MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 310, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

O  PROCURADOR-GERAL  DA  REPÚBLICA  EM  EXERCÍCIO,  no  uso  das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 49, inciso XXII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, tendo em vista o contido no Ofício nº 271/2017/DIRGE/ESMPU, de 4 de abril de

2017, resolve:

Art. 1º Desonerar, no período 8 a 18 de maio de 2017, o Procurador da República

JEFFERSON APARECIDO DIAS, lotado na Procuradoria da República no Município de Marília-

SP,  e,  no  período  de  19  de  maio  a  3  de  junho de  2017,  o  Procurador  da  República  PEDRO

ANTONIO DE OLIVEIRA MACHADO, lotado na Procuradoria da República no Município de

Bauru-SP, da distribuição de processos judiciais e procedimentos extrajudiciais cometida aos seus

ofícios, para atuarem, exclusivamente, como orientadores pedagógicos e no acompanhamento das

atividades  da  segunda  etapa  do  XI  Curso  de  Ingresso  e  Vitaliciamento  para  Procuradores  da

República, em Brasília-DF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,     1  2     abr  . 201  7  . Seção   2  , p.   67  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103409/DOU2_20170412.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm